
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  



 2

Р Е Ш Е Н И Е  

О внесении изменений в  
решение городской Думы города Иркутска  

от 21 июня 2000 года № 524-50гД(2) 

Принято на   30  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва              «  30  »     сентября   2021 года 

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города Иркутска,  
Дума города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести в решение городской Думы города Иркутска  
от 21 июня 2000 года № 524-50гД(2) «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Иркутска в 
новой редакции», с последними изменениями, внесенными решением Думы 
города Иркутска от 31 декабря 2019 года № 007-20-050058/9, следующие 
изменения: 

1) в наименовании слова «В НОВОЙ РЕДАКЦИИ» исключить; 
2) в пункте 1 слова «в новой редакции» исключить; 
3) в Приложении № 1: 
в абзаце четвертом подпункта 4.2 пункта 4 статьи 3 слова «(аренду, 

безвозмездное пользование, доверительное управление и т.д.)» заменить 
словами «(аренду, безвозмездное пользование), доверительное управление и 
т.д.»; 

в статье 5: 
пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Муниципальные унитарные предприятия не вправе продавать 

принадлежащее им на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество, 
сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в уставный 
(складочный) капитал хозяйственных обществ и товариществ или иным 
способом распоряжаться этим имуществом без согласия собственника.»; 

пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6. Право хозяйственного ведения прекращается по основаниям и в 

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования. 



 3

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить: 

1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке; 

2) внесение в оригинал решения городской Думы города Иркутска  
от 21 июня 2000 года № 524-50гД(2) «Об утверждении Положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Иркутска в 
новой редакции» информационной справки о внесенных настоящим Решением 
изменениях. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города Иркутска,  
Е.Ю. Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  5   »       октября       2021г. 
№ 007 - 20 - 030340/1 


